Приложение №3
к Документации о маркетинговых исследованиях №24_ГТБеларусь-4.3-1222/002-0014
(номер закупки в Плане Группы Газпром 23/4.3/0114848/ГТБ)

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ
ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №
	Минский район
д. Большой Тростенец
	«___»  ______  202__ г.

Открытое акционерное общество «Газпром трансгаз Беларусь» (ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании _______________ от 20.02.2023г., с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию для собственного производства и потребления, согласно подписанной Поставщиком и Покупателем Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Наименование, комплектность и количество поставляемой продукции определяется Спецификацией (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Стоимость продукции составляет _______________________, в том числе НДС по ставке ___ - ____________________________.
2.3. Форма расчета: перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Условия оплаты: 100% оплата по факту поставки всей продукции в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты поставки продукции и утверждения Покупателем акта входного контроля, который составляется и утверждается Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты приемки продукции.
2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.6. Валютой платежа является белорусский рубль.
3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Срок поставки продукции: в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты заключения Сторонами договора поставки.
3.2. Датой поставки считается дата передачи продукции на складе Поставщика по товарно-транспортной накладной.
	Право собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю переходит с даты подписания Покупателем товарно-транспортной накладной и утверждения акта входного контроля.
3.3. С продукцией предоставляются следующие документы:
· ___________________________
3.4. Условия поставки: транспортом и за счет Поставщика на склад Покупателя по адресу: Республика Беларусь, Минская область, Минский район, д. Большой Тростенец, ул. Западная, 9, филиал «Управление «Экогаз» Открытого акционерного общества «Газпром трансгаз Беларусь» (филиал «Управление «Экогаз» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»).
3.5. Непосредственным получателем продукции является филиал «Управление «Экогаз» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», расположенный по адресу: Республика Беларусь, Минская область, Минский район, д. Большой Тростенец, ул. Западная, 9.
3.6. В соответствии со ст. 131 Налогового кодекса Республики Беларусь Поставщик не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем поставки продукции направляет (выставляет) на Портал ЭСЧФ (www.vat.gov.by) электронный счет-фактуру по НДС (далее – ЭСЧФ) с указанием кода филиала. Код филиала для заполнения ЭСЧФ – «1222 Экогаз ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ, ГАРАНТИИ
4.1  Поставщик поставляет Покупателю продукцию новую, не бывшую в эксплуатации, изготовленную не позднее 2023 года соответствии с нормативно-технической и конструкторской документацией завода-изготовителя. Производитель продукции: ________________________.
4.2 В товаросопроводительных документах на Продукцию должна быть указана информация о типе, массе и количестве мест.
4.3 Приёмка продукции по качеству и количеству производится уполномоченными представителями Покупателя в порядке, определённом Положением «О приёмке товаров по количеству и качеству», утверждённым постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. № 1290.
4.4 При выявлении дефектов продукции при приемке и в гарантийный период Поставщик обязан направить своего полномочного представителя для составления акта о дефектах. При неявке от Поставщика представителя в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня отправки вызова, Покупатель составляет акт о дефектах в одностороннем порядке, который имеет законную силу. В этих случаях Поставщик обязан на выбор Покупателя:
а) за свой счет устранить дефекты, выявленные в продукции, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня составления акта о дефектах;
б) заменить некачественную продукцию в течение 10 (десяти) календарных дней со дня составления акта о дефектах;
в) в случае существенного нарушения требований к качеству продукции - забрать некачественную продукцию и возвратить денежные средства в размере стоимости некачественной продукции, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня составления акта о дефектах.
4.5.	Гарантийный срок на поставляемую продукцию составляет _________________.
4.6.	В случае существенного нарушения требований к качеству поставленной продукции Покупатель вправе осуществить возврат всей продукции, поставленной в рамках договора Поставщику, рассматривая указанную поставку, как невыполненную, в том числе для целей применения штрафных санкций.
5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За нарушение сроков поставки или недопоставку продукции, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки поставки.
5.2 За нарушение сроков оплаты поставленной продукции, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости поставленной, но не оплаченной в срок продукции за каждый день просрочки платежа.
5.3 За нарушение условий, оговоренных в пункте 4.4 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от стоимости некачественной продукции за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.4 В случае нарушения срока направления (выставления) ЭСЧФ, предусмотренного пунктом 3.6 настоящего договора, Поставщик выплачивает Покупателю штрафную неустойку в виде пени в размере 0,1% от суммы НДС за каждый календарный день просрочки на основании выставленного Покупателем счета (счета-фактуры). В случае нарушения срока направления (выставления) ЭСЧФ более, чем на 60 (шестьдесят) календарных дней Поставщик дополнительно уплачивает Покупателю неустойку в виде штрафа в размере суммы НДС.
6 ФОРС-МАЖОР
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2 Если форс-мажорное обстоятельство непосредственно повлияет на срок исполнения обязательств, то этот срок сдвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
6.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, обязана в течение 3 (трех) календарных дней с даты их наступления уведомить другую Сторону.
6.4 Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 45 (сорока пяти) календарных дней, Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке и произвести взаиморасчеты в течение 30 (тридцати) календарных дней.
6.5 Документами, подтверждающими наступление форс-мажорных обстоятельств и продолжительность их действия, являются заключения уполномоченных органов.
7 АРБИТРАЖ
7.1 Досудебное урегулирование спора обязательно, срок рассмотрения претензии не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии.
7.2 При недостижении согласия спорные вопросы подлежат разрешению в экономическом суде г. Минска.
8 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1 С согласия обеих сторон допускаются изменения к настоящему Договору, что должно быть отражено в дополнительном соглашении. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.2 Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязанности и права по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
8.3 Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
8.4 Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
8.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны, причем оба текста имеют одинаковую юридическую силу.
8.6 Настоящий договор, а также все дополнительные соглашения к нему, переданные посредством факсимильной связи и/или электронной почты, имеют юридическую силу с последующей заменой на оригинал в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с даты их подписания сторонами.
8.7 В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика, последний предоставляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты d.davydik@btg.by в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений, с подтверждением соответствующими документами.
8.8 Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 8.7. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8.9 В случае неоднократного нарушения Поставщиком срока поставки продукции, предусмотренного договором, Покупатель вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков. В этом случае договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

9 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	[bookmark: _GoBack]Открытое акционерное общество «Газпром трансгаз Беларусь»
(ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»)
220040, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Некрасова, 9
Адрес для корреспонденции: 223060 Республика Беларусь, Минская область, минский район, д. Большой Тростенец, ул. Западная,9, филиал «Управление «Экогаз» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
УНП 100219778
ОКПО 001543875000
Банковские реквизиты:
р/с BY11OLMP30120005646710000933
в ОАО «Белгазпромбанк»
BIC OLMPBY2X
Адрес банка: г. Минск, ул. Притыцкого, 60/2
Контакты исполнителя по договору:
e-mail: ____________
тел. ________________
тел. приемной филиала +  375(17) 219-19-09

	от Поставщика:
	от Покупателя:

	___________

« ___ » __________ 202_ г.
	____________

« ___ » __________ 202_ г.

Приложение № 1
                                                                                                           к Договору №____
от _____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
п/п
	Наименование
продукции

Ед. изм.
	Кол-во, шт.
	Цена за ед.
без НДС,
бел. руб.
	Стоимость
без НДС,
бел. руб.
	Сумма НДС (20%) бел. руб.
	Стоимость
с НДС (20%),
бел. руб.

	1

	ИТОГО:

	от Поставщика:

_____________
	от Покупателя:

____________________

« ___ »  __________  202_ г.

« ___ »  __________  202_ г.

	Стоимость продукции составляет _______________________, в том числе НДС по ставке ___ - ____________________________.

_________________ от Поставщика		________________ от Покупателя